habeat Uillam nomine Bornarios, consigno et offero canonicis Sancte Marie-
lucensis Sedis et Uobis Domino Petro lucensi Episcopo ad obitum Meum ut tenea-
tis et possideatis iure perpetuo tam Uos quam Uestri sequaces presentes et futuros.

Si quis autem hunc Meum testamentum et uotum quod Sancte Marie offero, 
disrumpere aut uiolare conauerit –filius aut filia aut Propinquus gentis Mee aut 
extraneus homo, Potestas uel Uilis Persona Uestri statum penituerit et quod inua-
sit restituerit penitus. Si in perfidia perseuerauerit malignam iram DeiOmnipoten-
tis incurrat et canonicali sententia anathematizatus gladio Sancti Petri feriatur et ab 
Ipso Ihesu christo in Die Iuditii separatus de consortio Sanctorum proiciatur et in 
uoce Ipsius Ecclesie Sancte Marie in duplo aut in triplo restituat et iudici functio-
ne regali auri libra in uoce ipsius Ecclesie persoluat. Et hoc Meum testamentum 
firmum permaneat in secula seculorum. amen.

facta series Testamenti huius in Era ·Iª· cª · XXXIX et quotum IIIº Kalendas 
Magias. regnante rege adefonso in Toletula, comes Bermudo in galletia, Presi-
dentes Domino Petro IIº Episcopo in lucensi Ecclesia.

Ego Eldontia comes905 hunc testamentum manum Meam confirmo et roboro

905 correcto: Comitissa.
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Nº 123

1123-04-25.
folio 61r.

Maior Rodríguez dona a Santa María de Lugosu porción em la feligresía de 
San Juan de Pena de Lugo.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “factum est hoc die Tertia feria · VII Kalen-
das Maii · Era Mª · cª · lXª · Iª”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 131v.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 196r-v.
cOM.: El 25 fue miércoles, cuarta feria, el 24 fue martes, tercera feria.

“Carta de Sancto Iohanne de Penna“

In Dei Omnipotentis Nomine 
et Spiritus Sancti 

filiique Eius, Domini Nostri Ihesu christi.

Ego Maior roderiquiz fragilis et ualde peccatrix –cupiens eternam uitam 
temporalia largiendo cupide assequi– pro anime Mee remedio Meorum Paren-
tum, Deo et Sancte Marie lucensi ac Uobis Domino Petro IIIº lucensi Episcopo 
Uestreque Ecclesie canonicis concedo et confirmo –per huius testamenti seriem– 
hereditates et familias quas iure hereditario optimo infra cauti lucensis Ecclesie 
terminum secus Minei litus, uocatum Sanctum Iohannem de Penna. 

Scilicet: integram Meam portionem cum familia et hereditate atque adiunctio-
ne intro uel foras sibi pertinenti eiusdem Ecclesie Sancti Iohannis; et omnem 
Meam portionem Mee hereditatis nomine Sabe consistentis in eiusdem Ecclesie 
finibus, similiter cum hereditatibus, utilibusque rebus suis et familiis ubicumque 
fuerint.

has siquidem hereditates cum omnibus earum rebus et familiis do et con-
firmo –ueluti iam dixisse me recolo– Sancte Marie et Uobis Domino Petro IIIº 
lucensi Episcopo una cum canonicis Uestris necnon et Subsecutoribus Uestris 
eas in perpetuum habendis contribuo.

Si autem –quod nullo modo fieri arbitror– aliquis Meorum Parentum aut 
aliorum hominum contra hoc testamentum temere uenire presumpserit uel Ego 
–huius boni facti inmemor– si unquam aliquibus uexationibus irrumpere uoluero, 
quisquis sint –nisi resipuerit– gladio anathematis feriatur et tamquam sacrilegus 
habeatur. Et pro temporalibus ultionibus lucensi Ecclesie Eiusque Uicario Mille 
solidos persoluat. Et hoc –quod Ego bone uoluntatis animo operor– stabile sem-
per consistat.

factum est hoc die Tertia feria · VII Kalendas Maii · Era Mª · cª · lXª · Iª.

Ego que fieri iussi roboro et confirmo.
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Nº 124

1094-12-06.
folios 61r-62r.

El Consul Suario Munionis –sin hijos– hace a la Iglesia de Lugo uma amplí-
sima donación, siendo la primera la de Mourelos em Lemos.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta est ·VIII Idus Decembris · Era Mª · cª 
· XXXIIª”.

c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 73r.

“Carta de Mourelos”

gloriose et Uenerabili regine 
–Domini et Saluatoris Nostri genitrici– 

Uirgini Marie, 
cuius Sancta et celebris Ecclesia 

sita esse dinoscitur906 in lucensi Urbe.

Ego Indignus et Peccator et preceptorum Dei Preuaricator Suarius consulis 
Munionis filius, –audiens quod Dominus Noster Ihesus christus, Qui est bone 
uouluntatis largitor et ipsius largitionis uerus amator, per Spiritum Sanctum –ore 
prophetico– dicit Vouete et reddite Domino Deo Uestro– uolo Me Ipsum et omnia 
Mea –quecumque habeo uel habere debeo– ab integro conferre quemadmodum 
qui est absque legitimis filiis et ipse liber est habere licentiam de suis rebus fa-
ciendi quocumque907 uoluerit cum consikio Uxoris Mee Domine Santie908 comitis 
Uele filie, loco nominato. Uidelicet: corpus Meum ibidem tumulandum, deinde 
omnes hereditates Meas, familias et facultates quecumque Mihi a paterna et ma-
terna conueniunt successione uel qualibet aquisitione909.

Sunt hec hereditates per galleciam diuersis in locis constitute. Est una earum 
in lemos, que uocitantur Maurelos910, VIª integram ex illa, cum suis adiunctio-
nibus, sed et de familia hominum IIIam partem; aliam VIam quam commutaui cum 
Meo germano comite Domino ruderico pro alia Uilla. habent hec hereditates has 
adiunctiones –uidelicet– Uillam de Oliti integram, Villam de Maurgati mediam per 
suos terminos antiquos, Villam de licini integram cum familia, Villam de Ermela 
cum progenia911 sua an integro, Villam de Belago mediam, Villam de adefonso 
mediam cum filiis suis, Villam de Uimara cautata integram cum filiis suis, Villam 
de Pelagio Quintalaz912 mediam, Villam de gontini de Pistoria integram, Villam